2020 年５月 13 日
各 位

 会 社 名： 森 永 製 菓 株 式 会 社
代表者名： 代表取締役社長 太田 栄二郎

（コード番号 2201 東証第１部）
問合せ先：執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 国近 文子
（TEL．03－3456－0150）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、適時開示の本資料につきまして当社英文ホームページへの掲載の運用手順不備

により、当初の適時開示時刻以前に外部閲覧が可能な状況となっていたことが本日判明し

たため、その対応として、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年３月 31 日

を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、本件は 2020 年６月 26日開催予定の第 172期定時株主総会に付議する予定であり

ます。

決算短信につきましては、当初の予定通り５月 14日開催の取締役会において決議を執り

行い、開示を予定しております。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2020 年２月 10 日公表）

前期実績

（2019 年３月期）

基 準 日 2020 年３月 31日 同左 2019 年３月 31日

1 株当たり配当金 72 円 00 銭 66 円 00 銭 66 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 3,623 百万円 － 3,321 百万円

効 力 発 生 日 2020 年６月 29日 － 2019 年６月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は経営基盤の盤石化を図るとともに、株主の皆様へ利益を還元することを最重要と

考えており、安定的配当を確保しつつ、業績に応じた配当を実現することを基本といたし

ております。今後、収益力の更なる向上を図り、事業拡大のための内部留保を確保すると

ともに、株主価値向上のための柔軟な資本政策を展開してまいります。

当期末の株主配当金につきましては、当連結会計年度の業績及び今後の事業展開などを

慎重に検討してまいりました結果、直近の配当予想の１株当たり 66円から６円増配の１株

当たり 72円とさせていただくことといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 0 円 00 銭 72 円 00 銭 72 円 00 銭

前期実績（2019 年３月期） 0 円 00 銭 66 円 00 銭 66 円 00 銭

以 上